fuit tunc solicitudo doctoribus illis, Deo serviendi, non sseculo

;

tota cura cordis excolendi, non ventris. Unde et in magna erat

veneratione tempore illo religionis habitus ; ita ut ubicumque

clericus aliquis aut monachus adveniret, gaudenter ab omnibus

tanquam Dei famulus exciperetur : etiam si in itinere pergens

* nMi multo post] In this same year, a.d. 664, or in a.d. 678. See

Saxon Clironicle for both dates.
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invenlretur, adcurrebant, et flexa cervice vel manu signari, vel

ore illius se benedici gaudebant ; verbis quoque borum exhorta-

toriis diligenter auditum prsebebant. Sed et diebus Dominicis

ad ecclesiam, sive ad monasteria certatim, non reficiendi corporis,

sed audiendi sermonis Dei gratia confluebant : et si quis sacer-

dotum in vicum forte deveniret, mox congregati in unum vicani,

verbum vitse ab illo expetere curabant. Nam neque alia ipsis

sacerdotibus aut clericis vicos adeundi, quam prsedicandi, bap-

tizandi, infirmos visitandi, et, ut breviter dicam, animas curandi

causa fuit : qui in tantum erant ab omni avaritise peste castigati,

ut nemo territoria ac possessiones ad construenda monasteria,

nisi a potentibus sseculi coactus^, acciperet. Quae consuetudo per

omnia aliquanto post hsec tempore in ecclesiis Nordanhymbrorum

servata est. Sed de bis satis dictum.

CAP. XXVII.

TJt Ecgherct, vir sanctus de natione Anglorum, monachicam in Hibernia

vitam duxerit.

EoDEM autem anno Dominicse incarnationis sexcentesimo sexa-

A.D. 664. gesimo quarto, facta erat eclipsis solis die tertio ^

ofthe'sixn
^^^^^^ Maii, hora circiter decima diei : quo etiam

takes place; anno subita pestilentise lues^, depopulatis prius

ravages australibus Brittanise plagis, Nordanhymbrorum

beriand^and ^^^^^® provinciam corripiens ; atqiie acerba clade

Ireland. diutius longe lateque desseviens, magnam bominum

multitudinem stravit. Qua plaga prsefatus Domini sacerdos Tuda

raptus est de mundo, et in monasterio quod dicitur Psegnalaech *,

^ coactus] See p. 185. years' cycle of Dionysius, which give
^ tertio] The eclipse took place on the ' neomenia ' the 3r(l of May by

the first day of May. See Tigernach, mistake for the ist.

ad a. 664, Petavius, De Katione ^ pestilentice lues] See p. 186,

Temporura, i. 543. Smith conjee- note 3.

tures that Beda had heard from * Pcegnalaech] Peginaleah, S. V.

;

others,—this was nine years before Wagele, S, Chron. ; Paggle, Geoff.

his own birth,—that it took place Gaimar ; Wemalet, H. Hunt ; Pe-
at the beginning of May, and know- nalegh, Durham MS, Unidentified,